

**Resistematizarea incaperilor
casei de cultura din comuna
Palanca raionul Stefan-
Voda(actualizarea
devizelor,Iietap)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 813 881,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуар из бетонной плитки				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	202,00	327,37 21,33	66 128,49 4 309,51
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 010,00	170,72 33,85	172 425,44 34 187,76
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15,БP 100.20.8	m	280,00	123,31 13,38	34 527,97 3 746,06
		<i>Total</i>	Lei			273 081,90
		Total Тротуар из бетонной плитки Inclusiv salariu				273 081,90 42 243,33
		2. Ремонт фронтона				

1	2	3	4	5	6	7
4	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	80,50	37,71 28,75	3 036,05 2 314,55
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	15,10	93,72 42,70	1 415,11 644,70
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	10,10	218,51 83,73	2 206,93 845,70
		<i>Total</i>	Lei			6 658,09
		Total Ремонт фронтона Inclusiv salariu				6 658,09 3 804,95
		3. Ограда металлическая (337,0м)				
7	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	44,06	18,75 18,75	826,25 826,25
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	24,48	7,75 7,75	189,75 189,75

1	2	3	4	5	6	7
9	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	24,48	21,25 18,75	520,25 459,00
10	CO07Acor ect	Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	7 180,37	29,49 13,00	211 784,92 93 344,90
11	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	7,18	140,28 83,65	1 007,22 600,60
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	7,18	330,18 133,71	2 370,69 960,05
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	19,04	1 090,00 130,76	20 753,62 2 489,65
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	195,84	57,60 35,25	11 280,42 6 903,40
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,36	253,04 24,82	344,14 33,75
		<i>Total</i>	Lei			249 077,26
		Total Ограда металлическая (337,0м) Inclusiv salariu				249 077,26 105 807,35
		4. Ворота металлические				
16	CO07Acor ect	Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	276,48	29,49 13,00	8 154,51 3 594,35
17	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,28	140,71 83,75	39,40 23,45
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea	t	0,28	330,68 133,75	92,59 37,45

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
		<i>Total</i>	Lei			8 286,50
		Total Ворота металлические Inclusiv salariu				8 286,50 3 655,25
		5. Калитка металлическая(1шт)				
19	CO07Acor ect	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	24,83	29,48 13,00	732,10 322,70
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,02	140,00 87,50	2,80 1,75
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,02	331,50 140,00	6,63 2,80
		<i>Total</i>	Lei			741,53
		Total Калитка металлическая(1шт) Inclusiv salariu				741,53 327,25
		6. Цветники				
22	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	24,00	3 294,15 73,65	79 059,60 1 767,60
23	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	1,50	229,50 26,67	344,25 40,00
		<i>Total</i>	Lei			79 403,85
		Total Цветники Inclusiv salariu				79 403,85 1 807,60
		7. Газон обыкновенный				
24	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	300,00	3,30 3,30	990,00 990,00
25	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,00	342,60 144,60	1 027,80 433,80

1	2	3	4	5	6	7
26	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	3,00	230,10 26,75	690,30 80,25
		<i>Total</i>	Lei			2 708,10
		Total Газон обыкновенный Inclusiv salariu				2 708,10 1 504,05

		Total	Lei	619 957,23
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	35 808,70
		Transportarea	2 %	9 104,81
		Total		664 870,74
		Cheltueli de regie	1 %	6 648,71
		Total		671 519,45
		Beneficiul de deviz	1 %	6 715,20
		Total		678 234,65
		Tva	20 %	135 646,93
		813 881,58		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		159 149,78		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)